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PEDAGOGIK TASHXIS JARAYONIDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALAR SAMARADORLIGINI BAHOLASH:
TAJRIBA-SINOV VA MA’LUMOTLARGA ASOSLANGAN YONDASHUV

Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik 
tashxis jarayonida raqamli texnologiyalardan foy-
dalanish samaradorligi tajriba-sinov va ma’lumot-
larga asoslangan yondashuv asosida tahlil qilindi. 
Tadqiqotda nazariy va empirik metodlar, jumla-
dan, kuzatish, tajriba-sinov hamda statistik tahlil 
qo‘llanildi. 132 nafar respondent ishtirok etgan 
tadqiqotda tajriba va nazorat guruhlari o‘rtasida 
taqqoslash amalga oshirildi. Natijalar raqamli 
texnologiyalar baholash aniqligi, tezkorligi va ob-
yektivligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi, 
shuningdek, o‘quvchilarning o‘zlashtirish dinami-
kasini real vaqt rejimida monitoring qilish imkoni-
yati yaratildi. Statistik tahlil guruhlar o‘rtasidagi 
farqning ishonchli ekanligini tasdiqladi. Tadqiqot 
natijalari pedagogik tashxisni modernizatsiya qilish 
va raqamli baholash tizimlarini rivojlantirishda 
muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: pedagogik tashxis, raqamli 
texnologiyalar, raqamli baholash, ta’limiy analitika, 
monitoring, individuallashtirilgan ta’lim, peda-
gogik qarorlar.
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Аннотация: В статье рассматривается 
эффективность использования цифровых тех-
нологий в педагогической диагностике на основе 
экспериментального и ориентированного на 
данные подхода. В исследовании применялись 
теоретические и эмпирические методы, включая 
наблюдение, эксперимент и статистический 
анализ. В эксперименте приняли участие 132 ре-
спондента, разделённые на экспериментальную 
и контрольную группы. Результаты показали, 
что использование цифровых технологий суще-
ственно повышает точность, оперативность 
и объективность оценивания, а также позволя-
ет осуществлять мониторинг учебных дости-
жений в реальном времени. Статистический 
анализ подтвердил значимость различий между 
группами. Полученные результаты имеют важ-
ное научно-практическое значение для модерни-
зации педагогической диагностики и развития 
цифровых систем оценивания.
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Jahon ta’lim tizimi globallashuv, raqam-
lashtirish va axborotlashuv jarayonlari 

ta’sirida sifat jihatidan yangi rivojlanish bosqi-
chiga o‘tmoqda. Zamonaviy ta’lim paradig-
masida an’anaviy, standartlashtirilgan ta’lim 
modelidan bosqichma-bosqich voz kechilib, 
ta’lim oluvchilarning individual xususiyatlari, 
qobiliyatlari, ehtiyojlari va rivojlanish dinami-
kasini hisobga oluvchi individuallashtirilgan 
ta’lim yondashuvlari keng joriy etilmoqda. 
Bunday yondashuv ta’lim jarayonining sama-
radorligini oshirish, ta’lim sifatini ta’minlash 
hamda ta’lim oluvchilarning shaxsiy rivojlanis-
hini qo‘llab-quvvatlashning muhim omillaridan 
biri hisoblanadi.

Shu bilan birga, an’anaviy diagnostika usul-
lari – yozma nazorat ishlari, og‘zaki so‘rovlar, 
pedagogik kuzatishlar va baholash vositalari 
ko‘p vaqt talab etishi, subyektiv omillarga 
bog‘liqligi hamda ta’lim oluvchi to‘g‘risida 
cheklangan hajmdagi ma’lumotlarni taqdim 
etishi sababli zamonaviy ta’lim talablari dara-
jasida yetarli samaradorlikni ta’minlay olmay-
di [7]. Mazkur holat pedagogik tashxis tizimini 
zamonaviy raqamli texnologiyalar asosida 
takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. 

Natijada ta’lim jarayonini individuallashtirish 
hamda pedagogik boshqaruv samaradorligini 
oshirish imkoniyatlari kengaymoqda. Raqamli 
vositalarni pedagogik tashxis jarayoniga 
integratsiya qilish baholashning aniqligi, tez-
korligi va obyektivligini oshiradi. Shuningdek, 
u o‘quvchilarning rivojlanish dinamikasini ti-
zimli monitoring qilish imkonini yaratadi [17].

So‘nggi yillarda pedagogik tashxis va 
raqamli texnologiyalar integratsiyasi masalala-
ri xorijiy hamda milliy olimlar tomonidan faol 
o‘rganilmoqda. Biroq mavjud ilmiy tadqiqot-
larda pedagogik tashxisda raqamli texnologi-
yalardan foydalanish samaradorligini kompleks 
baholash hamda ularni ta’lim jarayoniga tizimli 
joriy etish mexanizmlari yetarli darajada ishlab 
chiqilmagan. Shu nuqtayi nazardan, pedagogik 
tashxis jarayonida raqamli texnologiyalar-
ning analitik va vizualizatsiya imkoniyatlarini 
chuqur tahlil qilish hamda ularning ta’lim jara-
yonidagi samaradorligini aniqlash muhim ilmiy 
vazifa hisoblanadi.

Zamonaviy axborot texnologiyalari, xusu
san, elektron test tizimlari, interaktiv ta’lim 
platformalari, sun’iy intellektga asoslangan 
adaptiv o‘quv dasturlari hamda onlayn moni-
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toring tizimlari pedagogik tashxis jarayonining 
aniqligi, tezkorligi va obyektivligini oshirish 
imkonini bermoqda. Shu sababli pedagogik 
tashxisda raqamli texnologiyalardan foydala-
nish samaradorligini ilmiy asoslangan mezonlar 
asosida baholash, ta’lim jarayonini optimallash
tirish hamda pedagogik qarorlar qabul qilish 
sifatini oshirish dolzarb ilmiy masalalardan biri 
hisoblanadi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi pedagogik 
tashxis jarayonida raqamli texnologiyalardan 
foydalanish samaradorligini ilmiy asoslan-
gan mezonlar orqali aniqlash, shuningdek, shu 
jarayonda yuzaga keladigan metodik masalalar-
ni aniqlab, ularni takomillashtirishga qaratilgan 
tavsiyalarni ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot 
natijalari pedagogik tashxisning raqamli trans-
formatsiyasini ilmiy asosda yoritish, ta’lim 
jarayonini samarali boshqarish mexanizmla-
rini takomillashtirish hamda raqamli ta’lim  
muhitini rivojlantirishda muhim ilmiy-amaliy 
ahamiyatga ega.

So‘nggi yillarda pedagogik tashxisni  
raqamli texnologiyalar asosida takomillashti-
rish masalasi jahon va milliy ta’lim tizimlarida 
dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biriga aylandi. 
Raqamli transformatsiya jarayoni ta’lim ama-
liyotini tubdan yangilash, ta’lim natijalarini 
aniqlash, monitoring qilish va baholash mexa-
nizmlarini zamonaviy talablar asosida qayta 
ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda [16].

An’anaviy baholash yondashuvlarida 
pedagogik tashxis ko‘pincha vaqt talab etishi, 
subyektiv omillarga bog‘liqligi hamda o‘quv 
jarayonining dinamik rivojlanishini to‘liq aks 
ettira olmasligi bilan tavsiflanadi. Mazkur holat 
zamonaviy raqamli ta’lim muhitida samarali va 
tezkor boshqaruv qarorlarini qabul qilish imko-
niyatlarini cheklaydi.

Shu bois ta’lim jarayonida raqamli vosita
larni joriy etish orqali tashxisni avtomatlash
tirish, natijalarning aniqligi va tezkorligini 
oshirish, shuningdek obyektiv baholashni 

ta’minlashga qaratilgan innovatsion diagnosti-
ka mexanizmlarini ishlab chiqish zarurati yuza-
ga kelmoqda. Shu nuqtayi nazardan, pedagogik 
tashxisning nazariy asoslari, uning raqamli tex-
nologiyalar bilan integratsiyasi hamda ushbu 
jarayon samaradorligini baholash mezonlari 
xorijiy va milliy ilmiy tadqiqotlarda keng 
o‘rganilmoqda.

Xorijiy ilmiy adabiyotlarda pedagogik 
tashxisni raqamlashtirishning nazariy va me-
todologik asoslari tizimli yoritilgan. Xususan, 
Jurāne-Brēmane A. [5] tadqiqotlarida raqamli 
ta’lim muhitida pedagogik baholashning forma-
tiv va summativ shakllari tahlil qilinib, elektron 
test tizimlari hamda raqamli monitoring platfor-
malari yordamida pedagogik tashxis jarayonini 
avtomatlashtirish, uning aniqligi va obyektiv
ligini oshirish imkoniyatlari asoslab berilgan.

Sun’iy intellekt texnologiyalarining peda
gogik tashxis jarayonidagi imkoniyatlari 
Memarian B. va Doleck T. [11] tadqiqotlarida 
tahlil qilinib, adaptiv o‘quv tizimlari yordami-
da ta’lim oluvchilarning individual rivojlanish 
dinamikasini aniqlash, bilim darajasini differen-
sial baholash hamda individual ta’lim trayekto-
riyalarini shakllantirish imkoniyatlari ko‘rsatib 
berilgan. Bu yondashuv pedagogik tashxisni 
individuallashtirish va baholash jarayonining 
aniqligini oshirishda muhim ahamiyatga ega.

Pektas  H.M., Karamustafaoglu  O. va Ce-
lik H. [12] tomonidan olib borilgan tadqiqotlar-
da ta’limiy analitika hamda ta’lim ma’lumotla-
rini intellektual tahlil qilish texnologiyalariga 
asoslangan diagnostika imkoniyatlari yoritil-
gan. Tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhiti-
da shakllanadigan katta hajmdagi ma’lumot-
larni tahlil qilish orqali ta’lim oluvchilarning 
o‘zlashtirish darajasi va o‘quv qiyinchilikla-
rini aniqlash hamda pedagogik qarorlar qabul 
qilish samaradorligini oshirish mumkinligini 
ko‘rsatadi.

Shuningdek, generativ sun’iy intellekt tex-
nologiyalarining pedagogik tashxis jarayoniga 
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ta’siri Ogunleye B., Zakariyyah K.I., Ajao O. va 
Sharma H. [13] tadqiqotlarida o‘rganilib, sun’iy 
intellektga asoslangan baholash tizimlari ta’lim 
natijalarini avtomatik tahlil qilish va baholash 
jarayonini optimallashtirish imkonini berishi 
ilmiy jihatdan asoslangan.

Orlovskyi  I.V. va Tymoshenko  O.A. [14] 
tadqiqotlarida raqamlashtirish sharoitida test 
metodologiyasini takomillashtirish masalalari 
tahlil qilinib, raqamli test tizimlari pedagogik 
tashxisning ishonchliligi va validligini ta’min-
lashda muhim vosita ekanligi ko‘rsatib beril-
gan. Latif E. va hammualliflar [15] esa sun’iy 
umumiy intellekt texnologiyalarining ta’lim 
jarayoniga integratsiyasi pedagogik tashxisni 
rivojlantirishning yangi bosqichi ekanligini 
asoslab, bilim darajasini prognozlash va indi
vidual rivojlanish tendensiyalarini aniqlash 
imkoniyatlarini yoritgan.

Milliy ilmiy adabiyotlar va normativ-
huquqiy hujjatlar tahlili O‘zbekiston ta’lim tizi-
mida pedagogik tashxisni raqamli texnologiya-
lar asosida takomillashtirish masalalari davlat 
ta’lim siyosati darajasida belgilanganini ko‘r-
satadi. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi
ning “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni [1] hamda 
“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi 
[2]da ta’lim tizimini raqamli transformatsi-
ya qilish, elektron ta’lim resurslari va raqamli 
baholash mexanizmlarini joriy etish ustuvor 
vazifalar sifatida belgilangan.

Milliy ilmiy tadqiqotlarda ham raqamli 
texnologiyalar pedagogik tashxis jarayonining 
samaradorligini oshiruvchi muhim omil sifatida 
talqin etiladi. Jumladan, Jamoldinova  O. va 
Ziyoyeva  M. [6] tadqiqotlarida raqamli ta’lim 
texnologiyalaridan foydalanish baholash nati-
jalarini tahlil qilish va pedagogik diagnostika 
imkoniyatlarini kengaytirishi asoslangan. 
Abdullayeva  N.A. [3] esa baholash va moni-
toring jarayonlarining uzluksizligi pedagogik 
tashxisning aniqligi va ishonchliligini oshiri
shini ta’kidlaydi hamda baholash natijalari-

ni pedagogik qarorlar bilan integratsiya qilish 
zarurligini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, milliy ilmiy adabiyotlar-
da pedagogik tashxisni raqamli texnologiyalar 
asosida amalga oshirishning kompleks mode-
li, uning samaradorligini baholash uchun aniq 
ilmiy mezonlar va indikatorlar tizimini ishlab 
chiqish masalalari yetarli darajada chuqur va 
tizimli yoritilmagan.

Demak, xorijiy va milliy ilmiy adabiyot-
lar tahlili pedagogik tashxisda raqamli texno-
logiyalardan foydalanish imkoniyatlari keng 
o‘rganilganini ko‘rsatsa-da, mazkur jarayon-
ning samaradorligini ilmiy asoslangan mezon-
lar orqali baholash hamda uni ta’lim jarayo-
niga tizimli joriy etish mexanizmlarini ishlab 
chiqish zaruratini yuzaga keltiradi. Ushbu holat 
tadqiqot metodologiyasini aniqlash va tegishli 
metodik yondashuvlarni tanlashni taqozo etadi.

Tadqiqot metodologiyasi (Research 
Methodology). Kirish qismida belgilangan 
ilmiy muammo va tadqiqot maqsadidan kelib 
chiqib, mazkur tadqiqotda pedagogik tashxis 
jarayonida raqamli texnologiyalardan foydala-
nish samaradorligini baholashga yo‘naltirilgan 
metodologik yondashuvlar va ilmiy-tadqiqot 
metodlari tanlandi. Tajriba-sinov ishlariga 
Navoiy viloyatidagi oliy va umumiy o‘rta ta’lim 
muassasalarining pedagoglari hamda ta’lim 
oluvchilaridan iborat jami 132 nafar respondent 
jalb etildi. Ular ikki guruhga ajratildi: tajriba 
guruhi (n=67) va nazorat guruhi (n=65). Tajriba 
guruhida pedagogik tashxis jarayonida raqamli 
texnologiyalar (elektron test tizimlari, onlayn 
baholash platformalari va monitoring vositala-
ri) qo‘llanildi, nazorat guruhida esa an’anaviy 
baholash usullari saqlab qolindi. Tadqiqot da-
vomida olingan natijalarning ishonchliligini 
tekshirish, tajriba va nazorat guruhlari ko‘rsat-
kichlarini qiyosiy tahlil qilish hamda statistik 
ahamiyatini aniqlash uchun matematik-statistik 
metodlar, xususan, Pirsonning moslik mezoni 
(χ²) qo‘llanildi. 
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Tadqiqotning metodologik asosini tizimli, 
kompetensiyaviy, faoliyatga yo‘naltirilgan, 
shaxsga yo‘naltirilgan hamda raqamli peda-
gogika yondashuvlari tashkil etadi. Tizimli 
yondashuv pedagogik tashxis jarayonini yaxlit 
pedagogik tizim sifatida ko‘rib chiqish, uning 
tarkibiy komponentlari – maqsad, mazmun, 
vositalar, texnologiyalar va natijalar o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni aniqlash imkonini berdi. 
Ushbu yondashuv asosida pedagogik tashxis 
jarayonida raqamli texnologiyalarning funksio-
nal o‘rni va didaktik imkoniyatlari tahlil qilindi.

Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv peda-
gogik tashxis jarayonida ta’lim oluvchilarning 
individual xususiyatlari, bilim darajasi, o‘zlash
tirish dinamikasi va rivojlanish ehtiyojlarini 
aniqlash imkoniyatlarini o‘rganishga xizmat 
qildi [8]. Mazkur yondashuv raqamli texnologi-
yalar asosida individual pedagogik tashxisni 
amalga oshirish mexanizmlarini asoslashga 
metodologik zamin yaratdi [10].

Kompetensiyaviy yondashuv doirasida 
ta’lim oluvchilarning bilim, ko‘nikma va kom-
petensiyalarini baholashning ilmiy asoslari 
tahlil qilinib, raqamli texnologiyalar yordamida 
kompetensiyalarni diagnostika qilish mezon-
lari belgilandi [4]. Faoliyatga yo‘naltirilgan 
yondashuv esa ta’lim oluvchilarning o‘quv 
faoliyatini tahlil qilish, ularning o‘quv jarayoni-
dagi faolligini baholash hamda pedagogik tash
xis natijalari asosida pedagogik qarorlar qabul 
qilish imkoniyatlarini aniqlashga xizmat qiladi.

Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy-tadqiqot 
metodlaridan foydalanildi:

• nazariy metodlar – pedagogik, psixologik 
va metodik adabiyotlarni o‘rganish, tahlil qilish 
va umumlashtirish orqali muammoning nazariy 
asoslari aniqlashtirildi;

• empirik metodlar – pedagogik kuzatish, 
so‘rovnoma, test sinovlari va diagnostik baho-
lash metodlari yordamida pedagogik tashxis 
jarayonida raqamli texnologiyalardan foydala-
nish holati o‘rganildi;

• tajriba-sinov ishlari – pedagogik tashxis 
jarayoniga raqamli texnologiyalarni joriy etish 
hamda ularning samaradorligini aniqlash maq-
sadida tashkil etildi;

• statistik metodlar – tadqiqot natijalari-
ning ishonchliligini ta’minlash va tajriba-sinov 
natijalarini miqdoriy hamda sifat jihatdan tahlil 
qilish uchun matematik-statistik tahlil usullari-
dan foydalanildi.

Tajriba-sinov ishlari ta’lim muassasasi sha-
roitida tashkil etilib, unda pedagogik tashxis 
jarayonida elektron test tizimlari, raqamli baho-
lash platformalari hamda onlayn monitoring 
vositalaridan foydalanildi. Tajriba davomida 
raqamli texnologiyalar asosida amalga oshiril-
gan pedagogik tashxisning samaradorligi, aniq-
ligi va obyektivligi an’anaviy diagnostika usul-
lari bilan qiyosiy tahlil qilindi.

Tadqiqot natijalarining ishonchliligi qo‘l
lanilgan metodlarning ilmiy asoslanganligi, taj-
riba-sinov ishlarining tizimli tashkil etilganligi 
hamda olingan natijalarning matematik-statistik 
metodlar yordamida qayta ishlanganligi bilan 
ta’minlandi.

Tahlil va natijalar (Analysis and results). 
Tadqiqot doirasida pedagogik tashxis jarayo
nida raqamli texnologiyalardan foydalanish 
samaradorligini aniqlash va kompleks baho-
lashga yo‘naltirilgan mexanizm ishlab chiqildi. 
Mexanizm diagnostik, analitik hamda boshqa-
ruv mezonlariga asoslandi (1-rasm). U peda-
gogik tashxisning an’anaviy va raqamli texno-
logiyalar asosidagi shakllarini tizimli ravishda 
qiyosiy tahlil qilish hamda ularning samarador-
lik darajasini baholash imkonini beradi.

Mazkur mexanizm asosida amalga oshi-
rilgan tahlillar pedagogik jarayonning bir qa-
tor muhim jihatlarini aniqlash imkonini berdi 
[9]. Tadqiqot natijalari pedagogik tashxisning 
an’anaviy hamda raqamli texnologiyalar aso-
sidagi shakllarini qiyosiy tahlil qilish asosida 
umumlashtirildi.
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Tahlil natijalariga ko‘ra, an’anaviy peda-
gogik tashxis usullarida (yozma nazorat ishla-
ri, og‘zaki so‘rovlar va pedagogik kuzatishlar) 
baholash jarayonining ko‘p vaqt talab etishi, 
natijalarning subyektiv omillarga bog‘liqligi 
hamda ta’lim oluvchilarning o‘zlashtirish di-
namikasini to‘liq aks ettira olmasligi aniqlandi. 
Shu sababli pedagogik tashxisning an’anaviy va 
raqamli texnologiyalar asosidagi yondashuvlari 
qiyosiy tahlil qilindi (1-jadval).

Tajriba-sinov natijalari tahlili shuni ko‘r-
satdiki, raqamli texnologiyalar asosida tash-
kil etilgan pedagogik tashxis jarayoni nazorat 
guruhiga nisbatan yuqori natijalarni qayd etdi. 
Xususan, tajriba guruhida baholash natijalari-
ning aniqligi va ishonchliligi oshgani, baholash 
jarayoniga sarflanadigan vaqt kamaygani ham-
da obyektivlik darajasi yuqorilagani kuzatildi. 
Statistik tahlil natijalari guruhlar o‘rtasidagi 
farqning ishonchliligini tasdiqladi (p < 0,05). 
Bu esa raqamli texnologiyalarning pedagogik 
tashxis samaradorligini oshirishdagi muhim 
omil ekanligini ko‘rsatadi.

1-jadvalda keltirilgan qiyosiy tahlil natija-
lari pedagogik tashxisni raqamli texnologiyalar 
asosida amalga oshirish baholash jarayonining 
aniqligi, tezkorligi va obyektivligini oshirish 
imkonini berishini ko‘rsatadi. Raqamli tashxis 
vositalari o‘zlashtirish dinamikasini monitoring 
qilish va natijalarni tahlil qilish imkoniyatlarini 
kengaytirdi. Natijada pedagogik boshqaruv 

samaradorligi oshdi. Biroq individual yonda
shuv hamda tashxis natijalarini pedagogik qa-
rorlar bilan integratsiya qilish bo‘yicha metodik 
takomillashtirish zarurligi saqlanib qolmoqda. 
Bu holat raqamli texnologiyalarning sama-
radorligi ko‘p jihatdan ularni qo‘llash meto
dikasiga bog‘liqligini ko‘rsatadi.

Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etil-
gan pedagogik tashxis jarayoni tahlili yuqori 
natijalarni qayd etdi. Elektron test tizimlari, 

onlayn monitoring platformalari va raqamli 
baholash vositalaridan foydalanish orqali ta’lim 
oluvchilarning bilim darajasi, o‘quv faoliyati va 
rivojlanish dinamikasi bo‘yicha tizimli va mun-
tazam axborotlar olish imkoniyati yaratildi. Na-
tijada pedagogik tashxis jarayonining tezkorligi 
va obyektivligi sezilarli darajada oshdi.

Tadqiqot davomida raqamli texnologiyalar 
pedagogik tashxis jarayonida quyidagi asosiy 
imkoniyatlarni ta’minlashi aniqlandi [10]:

• baholash jarayonini avtomatlashtirish 
orqali inson omili ta’sirini kamaytirish;

• ta’lim oluvchilarning individual o‘zlash-
tirish darajasini real vaqt rejimida monitoring 
qilish;

• pedagogik tashxis natijalarini analitik va 
vizual shaklda taqdim etish;

• pedagogik qarorlarni tezkor va asoslangan 
holda qabul qilish imkoniyatlarini kengaytirish.

Shuningdek, tahlil natijalari raqamli texno-
logiyalar pedagogik tashxis jarayonida shaxsga 

1-jadval. 
Tajriba va nazorat guruhlari ko‘rsatkichlarining qiyosiy tahlili

Ko‘rsatkichlar Nazorat guruhi (%) Tajriba guruhi (%) Farq (%)
Baholash aniqligi 72 90 +18

Tezkorlik 65 88 +23
Obyektivlik 70 92 +22

Monitoring imkoniyati 68 91 +23

Izoh: Jadvaldagi ko‘rsatkichlar tajriba-sinov natijalari asosida shakllantirilib, nazorat va 
tajriba guruhlari o‘rtasidagi farq statistik jihatdan ishonchli ekanligi (p < 0,05) bilan tasdiqlandi.
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1-rasm. Pedagogik tashxis samaradorligini baholash mexanizmi.
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yo‘naltirilgan yondashuvni samarali amalga 
oshirish imkonini berishini ko‘rsatdi. Raqamli 
tashxis vositalari yordamida ta’lim oluvchilar-
ning individual ehtiyojlari, o‘quv qiyinchiliklari 
va rivojlanish sur’atlari aniqlanib, individual 
ta’lim traektoriyalarini shakllantirish uchun 
zarur axborot bazasi yaratildi.

Tajriba-sinov ishlari natijalari raqamli 
texnologiyalar asosida amalga oshirilgan peda
gogik tashxisning samaradorligi an’anaviy 
tashxis usullariga nisbatan yuqoriligini ko‘r-
satdi. Xususan, baholash natijalarining aniqligi 
va ishonchliligi oshib, pedagogik faoliyatni 
rejalashtirish va tuzatish jarayonlari yanada 
maqsadli tashkil etildi.

Umumiy tahlil natijalari raqamli texno-
logiyalar pedagogik tashxis jarayonini faqat 
baholash vositasi sifatida emas, balki ta’lim 
jarayonini boshqarishning samarali mexanizmi 
sifatida namoyon etishini ko‘rsatadi. Raqamli 
tashxis natijalariga asoslangan pedagogik 
qarorlar ta’lim sifatini oshirish, o‘quv jarayoni-
ni individuallashtirish va pedagogik faoliyatni 
modernizatsiya qilishga xizmat qiladi.

Mazkur tadqiqotda pedagogik tashxis jara-
yonida raqamli texnologiyalardan foydalanish 
samaradorligi empirik va statistik asosda tahlil 
qilindi. Olingan natijalar raqamli texnologiya-
lar pedagogik tashxisning aniqligi, tezkorligi 
va obyektivligini sezilarli darajada oshirishi-
ni ko‘rsatdi. Tajriba-sinov natijalariga ko‘ra, 
raqamli baholash vositalari qo‘llanilgan tajriba 
guruhida baholash ko‘rsatkichlari nazorat gu-
ruhiga nisbatan yuqori bo‘lib, guruhlar o‘rta-
sidagi farq statistik jihatdan ishonchli ekanligi  
(p < 0,05) aniqlandi.

Tadqiqot natijalari pedagogik tashxisni faqat 
baholash vositasi sifatida emas, balki ta’lim 
jarayonini boshqarishning samarali mexaniz-
mi sifatida ko‘rib chiqish zarurligini asoslab 
berdi. Raqamli texnologiyalar asosida tashkil 
etilgan tashxis jarayoni ta’lim oluvchilarning 
individual xususiyatlarini aniqlash, ularning 
o‘zlashtirish dinamikasini monitoring qilish 
hamda pedagogik qarorlar qabul qilish jarayo-
nini optimallashtirish imkonini beradi.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi pedagogik 
tashxisda raqamli texnologiyalar samarador
ligini diagnostik, analitik hamda boshqaruv 
mezonlari asosida kompleks baholash mexa-
nizmining ishlab chiqilganligi bilan tavsifla-
nadi. Shuningdek, tadqiqot natijalari raqamli 
pedagogik tashxisni amaliyotga joriy etishning 
metodik asoslarini takomillashtirish zarurligini 
ko‘rsatdi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy 
takliflar ishlab chiqildi:

• pedagogik tashxis jarayonida raqamli 
texnologiyalardan foydalanish samaradorligini 
baholash uchun ilmiy asoslangan miqdoriy va 
sifatli mezonlar tizimini ishlab chiqish; 

• pedagoglarning raqamli baholash va ta’li-
miy analitika bo‘yicha kasbiy kompetensi
yalarini rivojlantirish; 

• raqamli pedagogik tashxis vositalarini 
ta’lim jarayoniga tizimli integratsiya qilish; 

• ta’lim oluvchilarning individual xususi
yatlarini hisobga oluvchi adaptiv baholash 
tizimlarini joriy etish; 

• kelgusidagi tadqiqotlarda sun’iy intellekt 
asosidagi pedagogik tashxis tizimlarini kengroq 
empirik asosda o‘rganish.
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